Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 556, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 19121/2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir, a partir desta data, Comissão Especial, responsável pelo estudo e

planejamento dos cargos públicos efetivos existentes na estrutura do Poder Executivo,

inclusive, quanto à necessidade de criação de novos cargos de provimento efetivo, em atenção

à demanda municipal.

§1º - A Comissão ficará responsável em fazer o levantamento de cargos públicos de caráter

efetivo, que necessitam serem preenchidos, atendendo ao princípio constitucional do concurso

público, previsto no art. 37, II, CRFB/88.

§2º - Após os trabalhos, o levantamento deverá ser endereçado ao Chefe do Poder Executivo

para análise e manifestação junto a Secretária Municipal de Fazenda, observado a disponibilidade

financeira do Município.

Art. 2º - Para compor a Comissão Especial, ficam designados os seguintes servidores:

- Denilson de Souza Maurício – matrícula nº. 122.351;

- Marco Antonio Toledo dos Santos - matrícula nº. 109.967;

- Fabio Sergio Lasneaux Oliveira – matrícula nº. 141.550;

- Luciene de Mattos Santos – matrícula nº. 100.161;

- Shirley da Silva Costa Martins – matrícula nº. 103.950;

- José Eduardo Goulart Lago – matrícula nº. 140.767;

- Beatriz Mendes Lameira Guedes Escrivani, matrícula nº. 211.122;

- Rafael Marcos Mariano – matrícula nº. 140.635;

- Adriana A. D. Bittencourt – matrícula nº. 138.177;

- Hiram de Avellar Pinto Junior – matrícula nº. 103.870;

- Diogo da Silva – matrícula nº. 104.299;

- Denise de Jesus Silva Souza – matrícula nº. 118.192;

- Luis Felipe Ferreira Alves – matrícula nº. 141.291;

- Luiz Fernando Lacerda Nacarat da Silva – matrícula nº. 134.023.

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

Parágrafo único: Os trabalhos da Comissão Especial serão presididos pelo primeiro

membro designado e será considerado serviço público relevante.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 27 de setembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça

           Prefeito

BO 996